
NIVELES DE RENDIMIENTO:
· ISO 12924: L-XB(F)BAA1.5 
· DIN 51502: KF1.5G-20 

DESCRIPCIÓN:

BENEFICIOS:
· Excelente protección contra la corrosión. 
· Gran resistencia al agua. 
· Previene eficazmente el desgaste y la soldadura. 

Lindax SC Paste 1.5 es una grasa versátil a base de litio formulada para 
ofrecer una protección superior en condiciones difíciles. Basada en un aceite 
mineral, está desarrollada con antioxidantes, inhibidores de corrosión y una 
mezcla cuidadosamente equilibrada de partículas sólidas (incluido el cobre). 
Esta formulación única ofrece fuertes capacidades antiagarrotamiento, lo que 
la hace muy eficaz para reducir el desgaste y prevenir la soldadura, 
especialmente en componentes roscados. 
Formulada inicialmente para la exigente perforación de rocas en tierra, la 
pasta Lindax SC 1.5 destaca como una solución antigripante fiable. Sin 
embargo, no se recomienda su uso en rodamientos. 

Temperatura    
Penetración 60 golpes
4 Carga de soldadura    

Espesante

Viscosidad del aceite base a 100°C
Viscosidad del aceite base a 40°C
Punto de caída
NLGI Grade
Color    
Textura 
Base Fluido

Visual 

N
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PROPIEDADES TÍPICAS

°C

mm2/s
mm2/s

1.5
>180
200
17
2400
290-320
-30 °C to 100 °C  (Max + 110 °C)

Cobre

Aceite mineral
Suave

Litio
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